



Handläggare: Anna Klynning
Telefon: 508 31 919

Till
Kulturnämnden

KuN 2011-11-08
Nr 11

Svar på skrivelse om Kulturkraft

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras genom detta tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I en skrivelse lyfter Anna-Greta Leijon m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) samt Mats Berglund (MP) upp EU-projekten *KulturKraft Syd* och *KulturKraft Väst* som finansieras av Europeiska Socialfonden. Projekten erbjuder kompetensutvecklande aktiviteter för professionellt verksamma från alla yrkeskategorier inom kultursektorerna scenkonst, musik och film/tv. Huvudman för projekten är Trygghetsrådet TRS. En workshop har hållits för att undersöka och diskutera förutsättningarna för ett liknande projekt i Stockholmsregionen. Författarna till skrivelsen utgår från att kulturförvaltningen uppmuntrar och aktivt stöder en ansökan om *KulturKraft Stockholm* och ber om en redogörelse för vilka åtgärder som vidtagits.

Förvaltningen skriver i sitt svar att den har meddelat Trygghetsrådet att på grund av införandet av en egen stor kompetensutvecklingssatsning, kommer förvaltningens verksamheter inte att delta i projektet *Kulturkraft* men kan stötta det på andra sätt.

Kulturhuset kommer till exempel att medverka i mindre omfattning. Trygghetsrådet är positivt till att Stockholms kulturförvaltning stöttar projektet och har påpekat detta i sin ansökan till ESF-rådet.

Berit Svedberg
Kulturdirektör

Anna Klynning
Kommunikationschef



Underlag för beslut

Skrivelse från Anna-Greta Leijon m.fl. (S), Ann Mari Engel (V) samt Mats Berglund (MP) angående KulturKraft Stockholm.

UTLÅTANDE

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kommunikationsstaben i samråd med kulturstrategiska avdelningen.

Bakgrund

Skrivelsen lyfter upp EU-projekten *KulturKraft Syd* och *KulturKraft Väst* som finansieras av Europeiska Socialfonden. Projekten erbjuder kompetensutvecklande aktiviteter för professionellt verksamma från alla yrkeskategorier inom kultursektorerna scenkonst, musik och film/tv. Huvudman för projekten är Trygghetsrådet TRS. Projekten kan ses som komplement till de statliga initiativ som etablerat de allianser som i dag finns inom olika scenkonstområden.

Kulturförvaltningen arbetar för närvarande intensivt med den satsning som kommer att genomföras inom ramen för projektet *Kultur för alla!* Kulturförvaltningen beviljades i juni 2011 medel ur Europeiska Socialfonden för att tillsammans med Botkyrka kultur- och fritidsförvaltning genomföra en omfattande kompetensutvecklingssatsning på drygt två år - *Kultur för alla!* En mobiliseringsfas inleddes den 1 september och i december 2011 startar insatserna som kommer att omfatta samtliga ca 1 200 medarbetare i de båda förvaltningarna. Syftet är att utveckla verksamheterna så att de blir angelägna för fler.

Utöver detta projekt har Kulturstrategiska avdelningen tagit initiativ till en egen kompetenssatsning för det fria kulturlivet. Satsningen syftar till ökade kunskaper i ekonomi och marknadsföring och kommer att erbjudas kulturverksamheter av Kulturdirekt och Fonden för Innovativ Kultur. Initiativet samfinansieras av kulturförvaltningen, Länsstyrelsen och Stockholms Läns Landsting.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen delar skrivelsens bedömning av värdet av kompetensutvecklingsmöjligheter inom scenkonstområdet och ser mycket positivt på att projektet Kulturkraft genomförs i Stockholmsregionen. Projektet *Kultur för alla!* kommer att ta i anspråk en stor del av den kapacitet som förvaltningen har



för kompetensutveckling och stora externa projektsamarbeten. Ett organiserat samarbete med en ytterligare aktör är därför inte aktuellt men ett kollegialt erfarenhetsutbyte med *Kulturkraft* kan vara till stor nytta för båda verksamheterna. Förvaltningen har meddelat Trygghetsrådet att på grund av införandet av en stor egen satsning på kompetensutveckling kommer förvaltningen som helhet inte att delta i projektet *Kulturkraft* men kan komma att stötta det på andra sätt. Kulturhuset kommer till exempel att medverka i mindre omfattning. Trygghetsrådet är positivt till att Stockholms kulturförvaltning stöttar projektet och har påpekat detta i sin ansökan till ESF-rådet.

Bilaga:
Kulturkraft